
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00084883- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2024-00084883- -UNC-ME#FCC, por el cual se solicita la prórroga de Concursos Docentes
desde el 29 de febrero de 2024 y hasta tanto el Honorable Consejo Superior apruebe lo resuelto
por el Comité Evaluador.

Y CONSIDERANDO:

Que les docentes incluidos en la presente resolución se han presentado en tiempo y forma al
correspondiente llamado a carrera docente.

Que en los casos de vencimientos de designaciones por concurso es necesario prorrogar la
vigencia de las  mismas hasta tanto el Honorable Consejo Superior apruebe lo resuelto por cada
Comité Evaluador del Área correspondiente encargado de evaluar la actividad  académica de les
docentes

Que al día de la fecha el Honorable Consejo Superior no se expidió sobre las evaluaciones de
carrera docente por lo que corresponde aprobar una nueva prórroga a partir del 29 de febrero de
2024 y hasta tanto resuelva el Honorable Cuerpo. 

Por ello,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación por concurso de les docentes que se detallan en el
Anexo I de la presente Resolución, el cual forma parte de esta,  a partir del 29 de febrero de 2024 y
hasta tanto se expida el Honorable Consejo Superior sobre las evaluaciones de les docentes de
que se trata.

ARTÍCULO 2°.- Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Elévese al Honorable Consejo
Directivo, a Área de Personal y Sueldos, a la Prosecretaría de Concurso y Carrera Docente y al
Honorable Consejo Superior de la UNC para su conocimiento. Oportunamente, archívese.







DOCENTES PRÓRROGA CARRERA DOCENTE 2024 HASTA RESOLUCIÓN DEL HCS 


 


ESPOZ DALMASSO, 
María Belén  Semiótica 


Asistente DS 
(Cód. 115) 


RHCS-
2020-204 6/10/2019 6/10/2024 


Leg. 
47073 


GAGO, Sebastián 
Horacio 


Teorías Sociológicas 
II 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2020-247 17/05/2019 17/05/2024 


Leg. 
51790 


GARELLO, Pedro 
Ignacio  


Taller de Lenguaje I 
y Producción Gráfica 
Cátedra "A" 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS 
2020-211 20/10/2019 20/10/2024 


Leg. 
43249 


GARCÍA LUCERO, 
Dafne 


Seminario de Trabajo 
Final Orientación en 
Comunicación 
Institucional y 
Seminario de Trabajo 
Final Orientación en 
Investigación y 
Planificación en 
Comunicación Social 


Titular  DSE 
(Cód.102) 


RHCS 
2018-64 
(Designación) 


 
RHCD 
2022-34 
(prórroga)  
 
RHCD 
2022- 96 
(Rectifica-
toria)  27/2/2018 28/02/2024    


GARCÍA LUCERO, 
Dafne 


Introducción a la 
Comunicación Social 


Asistente DS 
(Cód.115) 


RHCS 
2018- 256 
(Designación) 
 27/2/2018 28/02/2024  


Leg.34247 


DOCENTE (Apellido y 
Nombre) 


ASIGNATURA 


 
CARGO – 
DEDICACIÓN 


 


RESOLU-
CIÓN 


FECHA INICIO 


 
FECHA 
FINALIZA-CIÓN  


 


Nº LEGAJO 


 


ALESSIO, Ángela 
María  


Taller de Lenguaje 
III y Producción 
Audiovisual 


Asistente DSE 


( Cód. 114) 


RHCS 
2020-232 20/07/2019 20/07/2024 Leg. 37247 


BECCARIA, Mauro 
Germán 


Gabinete de Medios 
Audiovisuales (Área 
Radio/Televisión) 


Asistente DS 
(Cód. 115) 


RHCS 
2019-386  09/04/2019 09/04/2024 


Leg. 44575 


BLARASIN, Ricardo 
Gabriel  


Gabinete de Medios 
Audiovisuales 
(Área Radio / 
Televisión) 


Asistente DS 
(Cód. 115) 


RHCS-
2019-610 21/05/2019 21/05/2024 


Leg. 36642 


CARGNELUTTI, 
Romina Vanesa  


Área de Educación 
a Distancia 


Asistente con 


DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2019-717 04/06/2019 04/06/2024 


Leg. 48782 


CASTAGNO, 
Fabiana  


“Enseñanza y 
Currículo” 


Adjunto DSE 
(Cód. 110) 


RHCS-
2020-240 11/9/2019 11/9/2024 


Leg. 29355 


CASTILLO, Jimena 
Inés Semiótica 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2020-228 6/10/2019 6/10/2024 


Leg. 34891 


DORADO, Claudia 
Roxana 


Taller de 
Metodología de la 
Investigación 
Aplicada a la 
Comunicación 
Social 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2019-609 21/05/2019 21/05/2024 


Leg. 35349 







 


GLESER, Rosa 
Alejandra  


Historia Argentina 
Contemporánea 


Asistente DS 
(Cód. 115) 


RHCS-
2019-614 21/05/2019 21/05/2024 


Leg. 
26276 


GRZINCICH, 
Claudia 
Guadalupe  Semiótica 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2020-259 13/10/2019 13/10/2024 


Leg. 
37156 


ILARDO, Corina  


Taller de Lenguaje III 
y Producción 
Audiovisual 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2021-459 01/05/2019 01/05/2024 


Leg. 
38486 


INGA, ROXANA 
JUDITH 


Producción 
Televisiva I  


Asistente 
DSE 
(Cód.114) 


RHCS 
2019-388 


9/4/2019 9/4/2024 Leg. 
34895 


IPARRAGUIRRE, 
Guillermo  


Taller de Lenguaje III 
y Producción 
Audiovisual 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2021-331 20/07/2019 20/07/2024 


Leg. 
34061 


LUBRINA, Roberto 
Daniel 


Taller: Informática 
Básica Aplicada 


Adjunto SE 
(Cód. 110) 


RHCS 
2018- 1675 20/11/18 20/11/23 


Leg. 
26028 


MAMANI, Hugo 
Néstor 


Gabinete de Medios 
Audiovisuales (Área 
Radio/Televisión) 


Asistente DS 
(Cód. 115) 


RHCS-
2019-387 09/04/2019 09/04/2024 


Leg. 
34248 


MORALES, Susana  


Organizaciones 
Sociales y Educación 
del Profesorado 
Universitario en 
Comunicación 


Profesora 
Adjunta DSE 
(Cód. 110) 


RHCS 
2014 -182 24/04/14 29/04/24 


Leg. 
32683 


MERLO, Carlos 
Alberto  


Teorías Sociológicas 
I 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2020-258 21/09/2019 21/09/2024 


Leg. 
35522 


REYNA, José Edgar 


Gabinete de Medios 
Audiovisuales (Área 
Radio/Televisión) 


Asistente DS 
(Cód. 115) 


RHCS-
2019-641 21/05/2019 21/05/2024 


Leg. 
33259 


RODRÍGUEZ, 
Norma Lidia  


Área de Educación a 
Distancia 


Asistente 
DSE(Cód. 
114)  


RHCS-
2019-636 21/05/2019 21/05/2024 


Leg. 
51392 


RUIZ, Santiago  Semiótica 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2019-1881 27/07/2019 27/07/2024 


Leg. 
35301 


SAVOINI, Sandra 
Susana  Semiótica 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2019-1894 6/10/2019 6/10/2024 


Leg. 
34424 


SERVENT, Pedro 
Alejandro 


Gabinete de Medios 
Audiovisuales 


Asistente 
DSE 
(Cód.114) 


RHCS-
2019-637 21/05/2019 21/05/2024 


Leg. 
38498 


SOZZI, María 
Cecilia  


CARGO UNIFICADO 
con “Teorías de la 
Comunicación I” y 
“Taller de Lenguaje I 
y Producción Gráfica 
Cat. B”,  
carga anexa 
“Análisis de la 
Comunicación I”, 


Asistente DE 
(Cód. 113) 


 
RHCD-
2022-169 
(Unificación) 
 
 
 28/11/2022 04/08/2024 


Leg. 
37157 


VIADA, Mónica 
María  


Taller de Lenguaje I y 
Producción Gráfica 
(Área Gráfica) 
Cátedra “A” 


Adjunta DE 
(Cód. 109) 


RHCS 
2020-246 24/04/2019 24/04/2024 


Leg. 
31300 







WEISSBEIN, 
Guillermo Federico 


Economía y 
Comunicación 


Asistente 
DSE (Cód. 
114) 


RHCS-
2023-1198 01/07/2022 01/07/2024 


Leg. 
31574 


       


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: LISTADO DOCENTES PRÓRROGA CD 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Técnico Auxiliar 

		Numero_3: IF-2024-00085468-UNC-PSCCD#FCC

		numero_documento: IF-2024-00085468-UNC-PSCCD#FCC

		fecha: Martes 27 de Febrero de 2024

				2024-02-27T15:28:51-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Prosecretaría de Concurso y Carrera Docente Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00085468-UNC-PSCCD#FCC

		Numero_1: IF-2024-00085468-UNC-PSCCD#FCC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Fabiana Teresa Frini

				2024-02-27T15:28:56-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-69-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Miércoles 28 de Febrero de 2024
		2024-02-28T15:03:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Área Legal y Técnica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-28T15:55:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-28T15:55:55-0300
	GDE UNC




